PAGE
14

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2014 № 539
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 25.07.2014 № 487
В целях осуществления мониторинга и оценки качества управления региональными финансами, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 25.07.2014 № 487 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Объемы и источники финансирования муниципальной программы раздела 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	(тыс.рублей)

Годы

Местный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные источники

Итого

2015

2 945

850

421

4 216

2016

2 655

850

360

3 865

2017

2 645

880

290

3 815

2018

2 780

930

186

3 896

2019

2 725

970

54

3 749

2020

2 860

1 020

95

3 975

ВСЕГО

16 610

5 500

1 406
23 516

в том числе:

Подпрограмма 1

Годы

Местный бюджет

Областной бюджет

Итого

2015

1 060

850

1 910

2016

1 120

850

1 970

2017

1 140

880

2 020

2018

1 140

930

2 070

2019

1 210

970

2 180

2020

1 210

1 020

2 230

ВСЕГО

6 880

5 500

12 380

Подпрограмма 2

Годы

Местный бюджет

Внебюджетные источники

Итого

2015

1 885

421

2 306

2016

1 535

360

1 895

2017

1 505

290

1 795

2018

1 640

186

1 826

2019

1 515

54

1 569

2020

1 650

95

1 745

ВСЕГО

9 730

1 406

11 136

1.2. Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы по подпрограмме 1 раздела 1 дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:

«5. Количество субъектов МСП, которым оказана поддержка в рамках софинансирования подпрограммы 1.

6. Количество созданных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1.

7. Количество сохраненных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1.».

1.3. Конечные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы по подпрограмме 1 раздела 1 дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:

«5. Сохранение количества субъектов МСП, которым оказана поддержка в рамках софинансирования подпрограммы 1, на уровне базового периода.

6. Сохранение количества созданных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1 на уровне базового периода.

7. Обеспечение количества сохраненных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1 на уровне базового периода.».

1.4. Пункт 1 раздела 4 муниципальной программы дополнить текстом следующего содержания:

 «- количество субъектов МСП, которым оказана поддержка в рамках софинансирования подпрограммы 1.

- количество созданных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1.

- количество сохраненных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1.».

1.5. Абзацы 1-3 раздела 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию Программы составит 23516 тыс.рублей, из них средства местного бюджета – 16 610 тыс.рублей, областного бюджета – 5 500 тыс.рублей, внебюджетные средства – 1 406 тыс.рублей,

в том числе по:

- Подпрограмме 1 – 12 380 тыс.рублей, из них средства местного бюджета – 6 880 тыс.рублей, областного бюджета – 5 500 тыс.рублей;».

1.6. Абзац 3 раздела 9 муниципальной программы дополнить текстом следующего содержания:

«- количество субъектов МСП, которым оказана поддержка в рамках софинансирования подпрограммы 1, планируется сохранить на уровне базового периода;

- количество созданных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1 планируется сохранить на уровне базового периода;

- количество сохраненных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1 предполагается обеспечить на уровне базового периода.».

1.7. Объемы и источники финансирования подпрограммы раздела 1 Приложения № 1 изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования составит 12 380 тыс.рублей, в том числе:

Годы

Местный бюджет

Областной бюджет

Итого

2015

1 060

850

1 910

2016

1 120

850

1 970

2017

1 140

880

2 020

2018

1 140

930

2 070

2019

1 210

970

2 180

2020

1 210

1 020
2 230

ВСЕГО

6 880

5 500

12 380

1.8. Перечень целевых индикаторов и показателей подпрограммы раздела 1 Приложения № 1 дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:

«5. Количество субъектов МСП, которым оказана поддержка в рамках софинансирования подпрограммы 1.

6. Количество созданных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1.

7. Количество сохраненных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1.».

1.9. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы раздела 1 Приложения № 1 дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:

«5. Сохранение количества субъектов МСП, которым оказана поддержка в рамках софинансирования подпрограммы 1, на уровне базового периода.

6. Сохранение количества созданных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1 на уровне базового периода.

7. Обеспечение количества сохраненных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы 1 на уровне базового периода.».

1.10. Раздел 4 Приложения № 1 дополнить текстом следующего содержания:

 «- количество субъектов МСП, которым оказана поддержка в рамках софинансирования подпрограммы.

- количество созданных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы.

- количество сохраненных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы.».

1.11. Абзац 1 раздела 7 приложения № 1 изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Сумма средств, необходимая для ресурсного обеспечения подпрограммы, составит 12 380 тыс.рублей, из них 6 880 тыс.рублей – средства бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский», 5 500 тыс.рублей - средства областного бюджета:
	Годы
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Итого

	2015
	1 060
	850
	1 910

	2016
	1 120
	850
	1 970

	2017
	1 140
	880
	2 020

	2018
	1 140
	930
	2 070

	2019
	1 210
	970
	2 180

	2020
	1 210
	1 020
	2 230

	ВСЕГО
	6 880
	5 500
	12 380

1.12. Пункт 1) раздела 8 Приложения № 1 дополнить текстом следующего содержания:

«- сохранение количества субъектов МСП, которым оказана поддержка в рамках софинансирования подпрограммы, на уровне базового периода;

- сохранение количества созданных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы на уровне базового периода;

- обеспечение количества сохраненных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы на уровне базового периода;».

1.13. Перечень индикаторов (показателей) по подпрограмме 1 Приложения № 3 дополнить пунктами 1.5-1.7 следующего содержания:

	1.5.
	Количество субъектов МСП, которым оказана поддержка в рамках софинансирования подпрограммы
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6
	7
	7

	1.6.
	Количество созданных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.7.
	Количество сохраненных рабочих мест в рамках софинансирования подпрограммы
	ед.
	11
	11
	11
	11
	11
	12
	12

1.14.  Приложение № 4 изложить в новой редакции:

«Приложение № 4

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической активности

в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сумма затрат по годам

тыс.руб.
	Общая сумма

затрат

тыс.руб.
	Ответственный
исполнитель.
	Сроки реализации
	Ожидаемый
результат от
 реализации
мероприятий

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Наименование подпрограмм:

	1. «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы»

	1.1.
	Организационное обеспечение субъектов МСП

	Всего
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	720

	в т.ч. МБ
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	720

	1.1.1.
	Формирование базы данных и ведение реестра субъектов МСП. Анализ деятельности предприятий МСП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Анализ деятельности предприятий с целью выработки механизмов их поддержки

	1.1.2.
	Организация работы консультативного совета, семинаров или иных мероприятий по вопросам развития МСП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Консультативный совет, ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Привлечение представителей органов власти, предпринимателей к выработке предложений по решению проблем предпринимательства и его развитию

	1.1.3.
	Организация и проведение конкурсов с участием  субъектов МСП

	ОЭиРМСБ, ОЖКХ, МКУ УСП
	2015-2020
	Распространение передового опыта, привлечение су-бъектов МСП к решении социально-эко-номичских за-дач МО

	Всего
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	720

	в т.ч. МБ
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	720

	1.1.4.
	Ведение реестра субъектов МСП – получателей поддержки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Формирование и распространение информации о получателях муниципальной поддержки

	11.2.
	Финансовая поддержка субъектов МСП

	Всего
	1770
	1830
	1880
	1930
	2040
	2090
	11540

	в т.ч. МБ
	920
	980
	1000
	1000
	1070
	1070
	6040

	ОБ
	850
	850
	880
	930
	970
	1020
	5500

	11.2.1.
	Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и части лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)

	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Создание условий для финансовой поддержки субъектов МСП

	Всего
	1150
	1150
	1150
	1200
	1200
	1250
	7100

	в т.ч. МБ
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	3000

	ОБ
	650
	650
	650
	700
	700
	750
	4100

	11.2.2.
	Субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства

	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Вовлечение в предпринимательскую деятельность безработных граждан

	Всего
	320
	350
	380
	380
	470
	470
	2370

	в т.ч. МБ
	120
	150
	150
	150
	200
	200
	970

	ОБ
	200
	200
	230
	230
	270
	270
	1400

	11.2.3.
	Субсидии субъектам МСП на реализацию программ повышения энергоэффективности

	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Стимулирование субъектов МСП к внедрению программ энергосбережения

	Всего
	100
	100
	120
	120
	120
	120
	680

	в т.ч. МБ
	100
	100
	120
	120
	120
	120
	680

	1.2.4.
	Субсидии на возмещение затрат субъектов МСП на проведение специальной оценки условий труда

	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Стимулирование субъектов МСП к проведению специальной оценки условий труда на  предприятиях

	Всего
	100
	130
	130
	130
	150
	150
	790

	в т.ч. МБ
	100
	130
	130
	130
	150
	150
	790

	11.2.5.
	Субсидии на возмещение части затрат субъектам МСП из числа молодежи, открывшим собственное дело

	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность

	Всего
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	600

	в т.ч. МБ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	600

	11.3.
	Информационная поддержка субъектов МСП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.3.1.
	Информирование субъектов МСП о механизмах государственной и муниципальной поддержки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Обеспечение гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления

	11.3.2.
	Проведение семинаров, конференций по вопросам развития предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Создание условий для развития предпринимательства

	11.3.3.
	Подготовка и освещение в СМИ материалов о проводимых субъектами МСП благотворительных акциях
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОЭиРМСБ, МКУ УСП
	2015-2020
	Формирование благоприятного общественного мнения о предпринимательстве

	11.4.
	Имущественная поддержка субъектов МСП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КУМИ
	2015-2020
	Создание условий для имущественной поддержки субъектов МСП

	11.5.
	Развитие кадрового потенциала

	Всего
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	120

	в т.ч. МБ
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	120

	11.5.1.
	Субсидии на возмещение части затрат на оплату образовательных услуг

	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Стимулирование субъектов МСП и их работников к повышению квалификационного уровня

	Всего
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	120

	в т.ч. МБ
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	120

	11.5.2.
	Организация мероприятий по предоставлению образовательных услуг (включая переподготовку и повышение квалификации, а также повышение предпринимательской грамотности) субъектам МСП и их работникам
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Образовательные учреждения, ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Повышение уровня профессиональной подготовки кадров

	1.5.3.
	Организация и проведение профориентационных семинаров для безработных граждан
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОКУ НЦЗН, ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Стимулирование предпринимательской деятельности

	Итого по п.1:
	1 910
	1 970
	2 020
	2 070
	2 180
	2 230
	12 380

	в т.ч. МБ
	1 060
	1 120
	1 140
	1 140
	1 210
	1 210
	6 880

	ОБ
	850
	850
	880
	930
	970
	1020
	5 500

	2. «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального образования  «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы»

	2.1.
	Подготовка проектов межевания земель  сельскохозяйственного назначения

	КУМИ
	2015-2020
	Создание муниципального фонда земель сельскохозяйственного назначения

	Всего
	1 420
	1 420
	1 420
	1 420
	1 420
	1 420
	8 520

	в  т.ч. МБ
	1 420
	1 420
	1 420
	1 420
	1 420
	1 420
	8 520

	2.2
	Приобретение  на  условиях  со-финансирования  современных  высокотехнологичных  машин для растениеводства

	КФХ
	2015-2020
	Обновление  парка   сельскохозяйственной техники

	Всего
	421
	360
	290
	186
	54
	95
	1 406

	в  т.ч. внебюджетные средства
	421
	360
	290
	186
	54
	95
	1 406

	2.3.
	Субсидии на воз-мещение затрат, связанных с доставкой   поставляемых в централизованном  порядке для  ЛПХ комбикормов

	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Создание условий по обе-спечению полноценной кормовой базы животноводства в ЛПХ

	Всего
	75
	75
	75
	80
	80
	80
	470

	в  т.ч. МБ
	75
	75
	75
	80
	80
	80
	470

	2.4.
	Проведение конкурсов на лучшее  личное подсобное хозяйство

	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Стимулирование деятельности ЛПХ

	Всего
	380
	-
	-
	128
	-
	130
	638

	в  т.ч. МБ
	380
	-
	-
	128
	-
	130
	638

	2.5.
	Организация работы школы  огородников и  граждан, ведущих  ЛПХ

	ОЭиРМСБ
	2015-2020
	Информационно-консуль-тативное обслуживание населения

	Всего
	10
	40
	10
	12
	14
	15
	102

	в  т.ч. МБ
	10
	40
	10
	12
	14
	15
	102

	Итого по п.2:
	2 306
	1 895
	1 795
	1 826
	1 569
	1 745
	11 136

	в т.ч. МБ
	1 885
	1 535
	1 505
	1 640
	1 515
	1 650
	9 730

	внебюджетные средства
	421
	360
	290
	186
	54
	95
	1 406

	ВСЕГО по

 Программе:
	4 216
	3 865
	3 815
	3 896
	3 749
	3 975
	23 516

	в т.ч. МБ
	2 945
	2 655
	2 645
	2 780
	2 725
	2 860
	16 610

	ОБ
	850
	850
	880
	930
	970
	1020
	5 500

	внебюджетные средства
	421
	360
	290
	186
	54
	95
	1 406

1.15. Приложение № 5 изложить в новой редакции:

«Приложение № 5

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»

на период 2015-2020 годы»

	N
п/п
	Наименование
подпрограммы
	Наименование главного распорядителя    бюджетных средств
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Источники
 финансирования
	ВСЕГО
	2015 г.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	 1
	      2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1

«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы»
	Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	ИТОГО,

   в том числе:
	12 380
	1 910
	1 970
	2 020
	2 070
	2 180
	2 230

	Местный бюджет
	6880
	1060
	1120
	1140
	1140
	1210
	1210

	Областной бюджет
	5 500
	850
	850
	880
	930
	970
	1 020

	2
	Подпрограмма  2

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального образования  «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы»

	ИТОГО,

   в том числе:
	11 136
	2 306
	1 895
	1 795
	1 826
	1 569
	1 745

	Местный бюджет
	9 730
	1 885
	1 535
	1 505
	1 640
	1 515
	1 650

	Внебюджетные средства
	1 406
	421
	360
	290
	186
	54
	95

	3.
	ВСЕГО по Программе  (п.1+ п.2)
	ИТОГО,

   в том числе:
	23 516
	4 216
	3 865
	3 815
	3 896
	3 749
	3 975

	Местный бюджет
	16 610
	2 945
	2 655
	2 645
	2 780
	2 725
	2 860

	Областной бюджет
	5 500
	850
	850
	880
	930
	870
	1 020

	Внебюджетные средства
	1 406
	421
	360
	290
	186
	54
	95

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» С.Н. Балакана.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                      М.В. Галченко
PAGE